BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2010
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciaciéon acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del banco central
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Daniel Toribio
Administrador General

Damian Santos
Contralor

4,883,751,683
23,981,309,975
2,102,890,312
1,828,138,557

32,796,090,527

9,932,453,703
78,639,840
(92,742,741)

9,918,350,802

121,504,856,817
148,247,532
2,182,349,492
5,114,473,215
570,393,848
(6,161,016,554)

123,359,304,350

387,989,571

153,951,869

153,951,869

2,976,072,339
(2,063,297,832)

912,774,507

2,667,688,082
(144,633,928)

2,523,054,154

8,820,396,465
(2,622,712,873)

6,197,683,592

753,950,546
590,810,412
1,344,760,958

177,593,960,330

9,324,217,880

197,129,005,398

32,610,832,545
37,719,991,471
21,254,973,753

156,984,472

91,742,782,241

2,972,178,611
512,192

2,972,690,803

574,583,995
55,427,823
5,782,203,120
16,851
5,767,264

6,417,999,053

387,989,571

58,243,522,129

58,243,522,129
4,775,829,791

164,540,813,588

2,874,500,000
625,500,000
6,161,428,199
915,737,358
1,750,546,695
725,434,490

13,053,146,742

177,593,960,330

9,324,217,880

197,129,005,398

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgénica del Banco de Reservas Nim. 6133, de conformidad con lo
dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolucién
No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de



septiembre de 2005.
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